Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3289/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, a
aquisição de computador, telefone
sem fio, forno e livros para a biblioteca
da EMEFEI Charles Keese Dodson
localizado na Av. Ruth Garrido Roque,
1111 – Bosque das Árvores;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realize a aquisição de computador, telefone sem fio, forno e livros
para a biblioteca da EMEFEI Charles Keese Dodson localizado na Av. Ruth
Garrido Roque, 1111 – Bosque das Árvores.

Justificativa:

Em visita à escola verificamos a necessidade de mais

computadores, há apenas um e que não está em bom funcionamento.
Existe a necessidade de um telefone sem fio para a direção, além

de um forno para a cozinha.
A biblioteca também necessita da aquisição de mais livros, é de

suma importância essa aquisição para as crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-